MUNICÍPIO DE JALES/SP

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

COMUNICADO Nº 01 – REFERENTE À SUSPENSÃO PARCIAL DAS PROVAS OBJETIVAS
E REABERTURA DAS INSCRIÇÕES

O Prefeito do Município de Jales/SP, no uso de suas atribuições legais, considerando a tutela de

urgência judicial advinda do Processo Judicial nº 5000852-35.2024.4.03.6124 da 1ª Vara Federal de

Jales/SP, bem como o Parecer nº 337/2024 da Procuradoria-Geral do Município de Jales/SP, COMUNICA

a suspensão das provas objetivas, exclusivamente, para os cargos de Assistente Social,

Fisioterapeuta e Terapeuta Ocupacional do Concurso Público nº 01/2024, bem como a

reabertura das inscrições para os 3 (três) cargos supracitados.

A reabertura das inscrições para os cargos de Assistente Social, Fisioterapeuta e Terapeuta Ocupacional

ocorrerá das 9h de 8 de agosto de 2024 até às 23h59 de 23 de agosto de 2024, com pagamento

da taxa de inscrição até o dia 26 de agosto de 2024.

A divulgação das inscrições homologadas ocorrerá nos endereços eletrônicos www.jales.sp.gov.br e

https://institutoindepac.org.br/ a partir de 30 de agosto de 2024, data em que também será

divulgado o Edital de Convocação para as Provas.

A data prevista para a realização das provas dos cargos de Assistente Social, Fisioterapeuta e Terapeuta

Ocupacional será 8 de setembro de 2024.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2024

do Município de Jales/SP.

Jales, 30 de julho de 2024

LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JALES/SP

____________________________________________